Peiri Ronsardi poetarum  
 principis.

Ronsardum, postquam diuinis omnia scriptis  
 Impleuit, quæ non auferet ulla dies,  
 Fata etiam rapuerè senem iam francia luge,  
 Si tamen hunc raptum dicere iure potes.  
 Nominis æterni cuius monumenta supersunt,  
 Temporis baud ullas experitura vices.  
 Sive cupid in eos æstus, seu facta Deorum,  
 Laudibus aut meritis numina sancta colit.  
 Vnius baud tantum prudens imitator Homeri,  
 Pindaricos potuit qui superare modos.  
 Et tenero lusit quæ plurima Lesbias igne,  
 Quæque Syracusii fistula culta sinis  
 Callimachique elegos molles doctique Philetæ,  
 Quorum ille erepto magnus honore tumet.  
 Hellada iam totam spoliis populatus opimis,  
 Exuuasque illas in sua castra ferens.  
 Magna audax spirans, ingenti & percitus æstro,  
 Solus vt exhibeat quæ sua quisque putet.  
 Omnia quæ postquam celo aspirante peregit,  
 Et nihil intactum iam superesse videt.  
 Celitibus caelestem animam quam acceperat olim  
 Reddidit antiquas reppetitque domos  
 Laude sua viuens fructus iam pluribus annis,  
 Quæis vidit genio cedere cuncta suo.  
 Umbra beata vale celi melioris ad oras,  
 Et fruerè ingenio nobiliore poli.

10 Remigii Bellaquei poetæ lepidissimi.  
*Bellaquei ad tumulum sama est luxisse Camenas,  
 Vnguibus & raptas dilacerasse comas:  
 Bellaqueo erepto quòd non his gratior alter:  
 Pastorum inflaret qui tenues calamos.*

11 *Magdalena Bulengeræ*

*Magdalena tui patris voluptas,  
 Dum te vita tulit brevis fugaxque,  
 Mæror nunc eadem, grauisque luctus  
 Postquam te rapuit maligna Clotho,  
 Quis te delitium meum, & voluptas  
 Inuidit mihi? quis fuit deorum,  
 Qui te lux miseri prius parentis,  
 Et nunc, væ, miseri patris tenebræ  
 Et mæror, seniūmque, & aegritudo,  
 Abreptam voluit mihi, tenello  
 Vix dum fortiter ore vagientem?  
 O duri nimium grauesque luctus  
 Ergo delitiæ meæ, & voluptas,  
 Hoc te sub tumulo locamus ægri  
 Natam vix etiam, priusque raptam,  
 Quam risu tenero tuos parentes  
 Cognosse inciperes? quis ò, quis beu, te  
 Inuidit misero mihi misellam?  
 Qualis mane calix rosæ renidens  
 Qui, nondū patulo ore quos honores  
 Celat, prodit, & inuidus moratur  
 Nascens purpurei decus coloris:  
 Hanc si quæ rapiat prius proteruo  
 Ludens unguē puella, dum corollas  
 Nectit floribus undiquaque lectis,  
 Quæ se se exerat, efferatque in auras,*

Præceptos queritur suos honores,  
 Et iam flaccida decidit, caputque  
 Deponit sine honore, nec puella  
 Præceptus decori est decor, nec ipsi  
 Quas ridens tenerum implicat corollis  
 Talis tu mihi Magdalena visa  
 Præripi misero patri, prius quam  
 Nascentis decus explicare frontis,  
 Speratumque mihi ingeni decorem,  
 Posses: fragmina nulla cespitantis  
 Lingue audita mihi fuisse mamas  
 Aut tatas tibi nec dedere Parca:  
 Nec multum hoc fuerat: mihi sed instar  
 Magni muneris hoc erat futurum;  
 An luctus magis, & meas querelas  
 Augeret tibi longioris sui  
 Tempus? credo equidem, nec ingemisco,  
 Si te fata mihi prius tulere,  
 Quam nossem ingenii tui vigorem.  
 Nam si te mihi, vix satis papillas  
 Nutricis tenero ore comprimenter,  
 Raptam, tam graviter fero, querorque,  
 Qui casus miserum patrem tulisset,  
 Si post blandula murmurilla vocis,  
 Post risus teneros, cachinnulosque:  
 Ad olesque intuitus venusti ocelli,  
 Lingua mollitie sua labante  
 Suaviter, mihi Parca te tulisset?  
 Ergo tu mihi Magdalena luctus  
 Raptam nunc, grauior tamen futurus  
 Tempus si tibi longius fuisset.

Magne tui Rame ingenii vis feruida dum te  
 Abripit, & nil non mente tenere cupis.  
 Atque in Aristotelem stimulos conuertis, & ipsum  
 Natura, & linguae conficis artificem.  
 Omne genus tibi surgit opus turgente papyro.  
 Et tua sunt, priscis qui potiora putent.  
 Nos tua miramur, nos cum Cicerone loquentem  
 At toniti audimus, suspicimusque virum.  
 Sed quae te laudis tenuit tam dira cupido,  
 Vt veterum velles manibus esse grauis?  
 Vt taceant omnes, tamen ipsa haec saxa loquuntur,  
 Permotumque una te ambitione ferent.  
 Fregiùs poterat artes complectier omneis,  
 Si sincera fides, & sine fraude foret.  
 Nec quis Aristotelis melius miranda teneret  
 Scripta, nec ornato quae docet ore Plato.  
 Quid credam? te fortè isthaec fugisse fatebor?  
 Non ita me bene ament quot quot in orbe viri.  
 Sed tua mens animi claustra indignata re fugit,  
 Sèque aliis cunctis credidit esse parem.  
 Quae sibi dū indulget transuersa ab itaëra supra  
 Audet & insuetas prima adire vias.  
 Et mirata, nihil densa hac caligine tellis,  
 Perpetui, aut certi posse patere animo,  
 Ipsum etiam veri fontem, qui creditur, urget,  
 Et tenebris tentat nocte, referre diem.  
 Ignoscenda quidem, nosse si ignoscere multi,  
 Quos idem, aut grauior saepius error agit.  
 Nos quæ materia effinxit præcordia molli,  
 Humani effinxit pectora qui generis.  
 Et qui per medias tenebras vix lumina solis,

Cernimus, humana conditione graves,  
 Nos, potius miseretque tui, miseretque tuorum,  
 Corda quibus caeca condita nube latent.  
 Ingenii que tui taciti miramur acumen,  
 Et misero hoc raptum funere flere iuvat.  
 Flere iuvat, deflete simul qui nostra videtis.  
 Ut luce in media lumina caeca ruant.  
 Flete mathematici capiunt quos aequora campi,  
 Aequora queis summi peruia templa poli.

Philippi Audeberti iuris sub  
 praefecti Iulioduni.

Audebertus bonos fori, togaeque  
 Vnum iuridicae decus cathedrae,  
 Quo non integriorque, rectiorque  
 Reis cum miseris, opisque egenis,  
 Prestarique manum suumque cuique  
 Ius reddi, ratio aequa postulabat,  
 Hoc sub marmore conditus viator.  
 Quem caeci mala vis furens veneni,  
 Imis visceribus coacta sensim,  
 Oppressit prius, extulitque, quam quis  
 Occurrisse malo improbaeque pesti  
 Nascenti potuisset. Heu, cathedrae  
 Iaces iuridicae decus perenne,  
 Audeberte, iaces, iacetque tecum  
 Una ius, pietas, amorque recti,  
 Aequitasque iacet benigna iuris  
 Interpres, pariterque conticescit.  
 Florens eloquium elegantis oris,  
 Et que parta tibi pericla per tot  
 Rerum cognitio, modo has, modo illas